ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14 марта 2023 года                                        № 147
Об обеспечении объективности результатов, при проведении ВПР весной 2023 года в общеобразовательных организациях Весело-вского района

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 2023 году», в целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году в образовательных организациях Веселовского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному координатору, ответственному за проведение всероссийских проверочных работ весной 2023 года (далее – ВПР) методисту ИМК Отдела образования Администрации Веселовского района Зайцевой Т.В.:
0. Организовать сбор видеоматериалов проведения ВПР весной 2023 года по предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х классах.
0. Обеспечить хранение видеоматериалов с записью в режиме офлайн процесса проведения ВПР в течении 1 года.
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1. Обеспечить наличие средств видеонаблюдения при проведении ВПР весной 2023 по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х классах.
1. Назначить технического специалиста, ответственного за установку и работоспособность средств видеонаблюдения в режиме офлайн при проведении ВПР.
1. Осуществлять контроль работы средств видеонаблюдения за один день до начала проведения ВПР и за 30 минут до начала проведения ВПР.
1. Организовать передачу видеоматериалов муниципальному координатору, методисту информационно-методического кабинета Зайцевой Т.В.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
[bookmark: _GoBack]Администрации Веселовского района                                                      Т.В. Олексюк